
Dzīvokļu privatizācija - karstais 
telefons.

1 .- 2 . Ipp.

Skolās sākusies projektu nedēļa.

2 . Ipp.

Nodibināta Mākslinieku un 
daiļamatnieku asociācija “ S A LA S  
P IL S ”

3 .Ipp.

domes ziņas
Izraksts no domes sēdes PROTOKOLA nr. 26 

17.02.1999.
Nr. 19
Par parāda dzēšanu SIA “Vikor-A”.
Atklāti balsojot, ar 1 balsi “par” - “pret” 2, “atturas” 8 - lēmums netiek pieņemts.

Nr. 20
Saistošie noteikumi “Par ielu tirdzniecības vietu statusa piešķiršanu un 
tirdzniecības noteikumiem”.
Debatēs par šo jautājumu piedalās: A. Grebežnieks.
Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “par” - “pret” nav, “atturas” 2 - nolemj:
1. Pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu Par ielu tirdzniecības vietu 
statusa piešķiršanu un tirdzniecības noteikumiem.
2. Nosūtīt saistošos noteikumus Par ielu tirdzniecības vietu statusa piešķiršanu 
un tirdzniecības notiekumiem reģistrēšanai Pašvaldību lietu pārvaldei. 
Noteikumus sk. Pielikumā nr. 4.

Nr. 21
Par statūtkapitāla palielināšanu PU “Salaspils siltums”.
Debatēs par šo jautājumu piedalās: domes izpilddirektors, norēķinu centra 
grāmatveži, deputāti. Jautājums noņemts no darba kārtības.

vadīja: J. Putniņš
Pielikums nr. 4
1. Noteikt šādas tirdzniecības vietas:
- Dienvidu ielā 5, pie veikala; - Skolas ielā 7, laukumā pie veikala;
- Maskavas ielā 9, pie veikala; - Saulkalnē; - Silavā, Meža ielā 9.
2. Tirdzniecība tiek atļauta, pamatojoties uz LR MK noteikumiem par 
tirdzniecības kārtību tirgos, gadatirgos, ielu tirdzniecības vietās un izbraukumos 
nr. 388 no 06.10.1998.
3. Atļauju par tirdzniecības vietas izmantošanu izsniedz PU Salaspils tirgus, 
ņemot vērā dotās tirdzniecibas vietas noslogojumu.
4. Maksu par tirdzniecības vietas izmantošanu iekasē PU Salaspils tirgus:
- no vieglās a/m vai tās piekabes Ls 1,50;
- no kravas a/m vai traktora Ls 2;
- no treilera vai kravas autobusa Ls 3.
5. Iekšējās kārtības noteikumus šajās tirdzniecības vietās nosaka PU Salaspils 
tirgus administrācija.
6. Kārtību tirdzniecības vietās kontrolē Pašvaldības policija.

īsziņas

Bibliotēkas - karstākais 
punkts pilsētā

“Šonedēļ bibliotēku katru die
nu apmeklē pāri par 100 apmeklē
tājiem, kaut parasti ik dienas lasī
tāju skaits ir ap 50,” SV informēja 
bērnu un jauniešu bibliotēkas 
Avotiņš vadītāja Rita Germane. Ar 
ko saistīts pēkšņais bibliotēkas 
bums! Izrādās, ka Salaspils skolās 
no 22. līdz 26. martam atkal risi
nās projektu nedēļa. “Bijām pat 
spiesti paplašināt lasītāju zāli - 
paldies kultūras nama Enerģētiķis 
direktorei Silvijai Kalmanei, kura 
atļāva šim nolūkam izmantot bla
kusesošo deju zāli,” stāsta R. Ger
mane. Skolēnu pieprasītākās grā
matas šonedēļ, protams, ir dažā
das enciklopēdijas.

Izstādi “Saules atgrieša
nās”

23. martā pīkst. 18:00 atklās 
Mākslas salonā, Rīgas ielā 36. Arī 
skatītāji varēs iegūt ierosmes Liel
dienu svētku noformējumiem.

Norēķinu vietās - ie
priekšējais darba laiks

Kā SV jau informēja, PU Dzī

voklis pieņem īres un komunālo 
pakalpojumu maksājumus Rīgas 
komercbankas bijušajās norēķinu 
grupās: Enerģētiķu ielā 9 un 
veikalā Daugava.

Arī darba laiks saglabājies ie
priekšējais.

Veikalā Daugava:
P.,0.,T.,C.-9:00-18:00
Piekt., S., Sv. - 9:00-19:00.
Enerģētiķu ielā 9:
P., 0 . ,T . ,C .-9:00-18:00 un 

piektdien - 9:00-13:00.

Skolas ielā gatavojas 
Smieklu dienai

Skolas ielas 7. nama, kas no 1. 
marta kļuvis par Sociālās palīdzī
bas namu, bērni un vecāki 1. aprīlī 
iecerējuši nelielu pasākumu ar 
modes skati, atrakcijām, zīmēju
mu izstādi un, protams, ar ... jo
kiem!

Bet nopietni runājot, Sociālās 
palīdzības nama pārvaldniece Inta 
Elksne pašlaik nodarbojas ar ēkas 
pārņem šanu un dokumentu 
kārtošanu.

Sagatavoja Inga REČ A

notikums

“ASK Brocēni/LMT” basketbolisti 
Salaspils 1. vidusskolā

•  1. vidusskolas meitenes nepalaida garām izdevību tikt vienā bildē kopā ar Džonu Robertu Holdenu

4. martā Salaspils 1. vidus
skolā basketbola entuziastiem bija 
vienreizēja iespēja tikties ar ASK 
Brocēni/LMT spēlētājiem: Sandi 
Valteru, Kristapu Purni, Džonu 
Robertu Holdenu. Skolēni varēja 
uzzināt visus interesējošos jau
tājumus par ASK Brocēniem. Kad 
tika gana uzzināts, skolēni

atbildēja uz Sanda Valtera jautā
jumiem un vinnēja krekliņus ar 
Brocēnu un RC kolas simboliku. 
Basketbolisti skolai uzdāvināja arī 
jaunas basketbola bumbas.

Tikšanās noslēgumā katram 
jaunajam basketbolistam viesi uz
dāvināja bukletiņus un jaukas kar
tītes ar ASK Brocēnu spēlētāju at

tēliem, uz kuriem visi, kas vēlējās, 
ieguva basketbolistu autogrāfus. 
Pirms aizbraukšanas notika foto
grafēšanās.

Tikšanās ar ASK Brocēni/LMT 
bija iespējama sadarbībā ar Kitiju 
Andersoni un RC kolu. Paldies! 

Ml
Inese ŪD R E

aktualitāte - dzīvokļu privatizācija

Mans ir mans
Uz karstā telefona zvaniem un SV jautājumiem par valsts un 

pašvaldību māju privatizāciju un paju māju privatizācijas pa
beigšanu, atbild Juris Krasnais, Salaspils dzīvokļu privatizācijas 
komisijas priekšsēdētājs

var privatizēt arī 
dzīvokļus ar parādu, bet...

- Ja dzīvoklim ir 120 latu pa
rāds, vai var iesniegt dokumen
tus privatizācijai vai tas jādara 
tikai tad, kad parāds ir nokār
tots?

- Likums atļauj privatizēt dzī
vokli ar parādu, bet papildus jāie
sniedz parāda nomaksas grafiks, 
kuru sastāda, abām pusēm vie
nojoties.

- Vinogradovas kundze (PU 
Dzīvoklis direktore) atteicās 
grafiku parakstīt, jo mūsu mā
jai kopumā esot liels parāds un

viņa par to neuzņemsies atbil
dību.

- Par pārējiem īrniekiem jums 
nav darīšana, likumā noteikts, ka 
grafiks jāsastāda, pusēm vienojo
ties. Cita varianta nav. Ja ir šis gra
fiks, slēdzam pirkuma līgumu un 
vienlaikus arī ķīlas līgumu par pa
rāda summu, un ķīlas līgums tiek 
reģistrēts kopā ar dzīvokļa pirku
ma līgumu zemesgrāmatā.

- Vai pirms dzīvokļa privati
zācijas mājā tiek veikta inven
tarizācija? Pie manis dzīvoklī 
neviens nav bijis.

- Inventarizācija tiek veikta -

atjaunota, tas ir privatizēšanas sa
gatavošanas sākums. Nekustamā 
īpašuma vērtēšanas inventarizā
ciju atjauno visām mājām. Par iz
maiņām, kas notikušas no pirmās 
inventarizācijas līdz šim brīdim, 
namu pārvalde paziņo inventari
zācijas birojam, un, ja nepiecie
šams, biroja darbinieki brauc uz 
konkrētu vietu, veic mērījumus, 
paskatās pārplānojumu un reģistrē 
šīs izmaiņas.

Neiesaka gaidīt pēdējo bridi
- Līdz kuram var pieteikt 

dzīvokli privatizācijai?
- Līdz 30. jūnijam, taču es ne

ieteiktu gaidīt līdz šim datumam - 
jo tuvāk šim datumam, jo rindas

( Turpinājums 2. lpp.)

1

Nr. 11 ( 1 4 6 ) - 1 9 9 9 .  g . 19 . m a r t ā



aktualitāte - dzīvokļu privatizācija

Mans ir mans Projektu nedēļa Salaspils 2. vidusskolā
Patiesībā nebūtu pareizi runāt 

par nedēļu, jo projektu darbs mū
su skolā vairs neiekļaujas šai laika 
sprīdī. Ja pagājušajā gadā gan 
skolēni, gan skolotāji apguva šīs 
apmācību formas būtību, galve
nos principus, tad šogad jau laikus 
tika domāts par interesantām, ak
tuālām un mūsus iespējām atbils
tošām tēmām.

Šis mācību gads mums rit zem 
Puškina zīmes, tādēļ arī projektu 
tēmu vidū daudz ir dižajam krievu 
dzejniekam veltītu tēmu. Pare
dzams, ka vairāku klašu darbs no
slēgsies ar teatralizētu uzvedumu.

Klases, kuras ir sevi apjau
tušas kā labus organizatorus, izvē
lējušās plašāku pasākumu veido
šanas projektus, piemēram, 9.b 
klases projekta rezultāts būs 
Ziedu karnevāls 5.-6. klašu sko
lēniem. 12.a klase nolēmusi patī

kamo savienot ar lietderīgo un 
projektu nedēļu veltīt, lai iz
strādātu plānu oriģinālam pēdējā 
zvana pasākumam skolā.

9.a klases grupa veidos savu 
skolas lappusīti ar datortehnikas 
palīdzību. Bet bilingvālās apmā
cības klases savus projektus ie
cerējušas kā bērnu, skolotāju un 
vecāku kopēja darba rezultātu. 
Noslēgumā bērns kopā ar saviem 
vecākiem prezentēs vai nu māks
linieciskās pašdarbības priekš
nesumu, vai arī kādu kopīgi radītu 
praktisku lietu.

Iepriecina, ka daudzi projekti 
ir ar praktiskāku ievirzi - skolēni 
risina viņus interesējošus jautāju
mus un problēmas.

m
Anita ŠALTĀNE, 

2. vidusskolas direktora 
vietniece mācību darbā

Veiklākā saimniecīte - Renāte Pommere
Nesen 1. vidusskolā notika 

konkurss Veiklā saimniecīte - ‘99, 
kurā piedalījās 1.-4. klases mei
tenes, pavisam 19 dalībnieces.

Konkursa sākumā meitenes 
p ieteica sevi žūrijai un līdz
jutējiem. Tad rādīja veiklību kar
tupeļu mizošanā, galda klāšanā, 
dāvanu saiņošanā, ēdienu garšo
šanā un minēšanā, virtuves piede
rumu noteikšanā un friziermākslā.

Kamēr kompetentā žūrija vēr
tēja meiteņu sniegumu, līdzjutējas

izklaidēja Bokas jaunkundze.
Pēc žūrijas vērtējuma, 1. vietu 

ieguva Renāta Pommere no 4.b 
klases, 2. un 3. vietu dalīja Ieva 
Brice (3.a klase) un Lilita Smane 
(4.a klase). Par veiklāko 1. klases 
saimniecīti atzina Alisi Vēveri no 
l.b  klases. Žūrijas simpātijas 
ieguva Evija Kublicka (2.d klase), 
bet veiklākās frizierītes godu - 
Ņina Karpoviča no 4.a klases.

m
Inita ZNŪ TIŅA, 

10. klases audzēkne

•  Tās ir veiklākās mazās saimniecītes 1. vidusskolā!

sports

Sporta komplekss informē:
Lielā basketbola turnīra 1. fi-
nālgrupas kārtējās spēlēs tikās šā
das komandas: Skarons - Stopiņi 
- 62:42, LPA'- Mati - 63:53, 
Egoisti - Stopiņi - 62:54.
2. finālgrupā šādi rezultāti: 007 - 
Tiāde - 48:47, Dambrete - Doma- 
42:34.

tiks paziņots atsevišķi.

13. martā Gulbenē notika Vidze
mes novada 2. posma sacensības 
šautriņu mešanā. Diemžēl 
veiksme šoreiz nebija mūsu pusē, 
un Salaspils šautriņu metēji netika 
tālāk par pusfinālu.

19. marta paredzētas šādas spēles:
19.45 - Sīkie - Tiāde, 20.45 - Do
ma - Iesācēji, 21.45 - Sems- 
Egoisti.

21. martā plkst. 16.45 - Sems - 
Skarons, 17.45 LPA - Stopiņi,
18.45 - Skarons - Mati, 19.45 -

19. martā pīkst. 17:00 sporta 
kompleksā notiks Rīgas rajona 
komandu čempionāts galda teni- 
sā. Mūsu pilsētas izlases komandā 
spēlēs Uģis Plikgalvis, Juris Ogle 
un Edgars Konstantinovičs.

Mudīte
KO N STAN T IN O V IČA

2

skolās

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)
būs garākas. Privatizācijas ter
miņš norādīts privatizācijas pazi
ņojumā.

- Ja mājā nav privatizēti visi 
dzīvokļi, vai tad arī dzīvokli re
ģistrē zemesgrāmatā?

- Zemesgrāmatā reģistrē katru 
dzīvokli kā atsevišķu objektu. At
sevišķs objekts ir dzīvoklis ar 
kopīpašuma domājamām daļām 
gan no mājas, gan no zemes. Ja 
mājā privatizēs tikai vienu dzī
vokli, to ierakstīs zemesgrāmatā 
neatkarīgi no pārējiem.

- Vai par privatizētu dzī
vokli nomu iznāks maksāt vēl 
dārgāk nekā tagad namu pār
valdei?

- Nomas maksa zūd ar to brī di, 
kad jūs kļūstat par dzīvokļa īpaš
nieku. Turpmāk būs jāmaksā kop
īpašuma apsaimniekošanas mak
sa. Likumā noteikts, ka apsaim
niekošanas maksa nedrīkst būt lie
lāka par nomas maksu.

- Es remontēju dzīvokli, bet 
jumts tek un sienas paliek mel
nas. Vai tad par remontu man 
nekādas atlaides nebūs?

- Atlaide varētu būt, ja  jūsu 
dzīvoklī jsistemātiski tek jumts, 
sienā kāds izdrupis caurums - šu
ve, tad varētu būt atlaide jūsu dzī
vokļa cenai. Bet jums ir jāiet uz 
namu pārvaldi, defekts jāpiesaka. 
Ja māja nodota privatizācijai un 
privatizācija uzsākta, pārvērtēša
na nav iespējama.

Dienesti netiek galā
- Visbiežāk uzdotais jautā

jums - kad sāksies namu vispā
rējā privatizācija?

- Vispārējā privatizācija no
tiek kopš paša privatizācijas sā
kuma, un šobrīd Salaspilī privati
zācijai nodoti jau 57,5% dzīvokļu 
no kopējā pašvaldības dzīvokļu 
skaita. Novembra beigās notika 
beidzamā korekcija, un mājas tika 
sadalītas tādā secībā: kurā mājā 
vairāk dzīvokļu privatizēti paātri
nāti, tās arī tika iekļautas grafikā 
priekšgalā.

Šis grafiks netiek pildīts, mēr
nieki solījās, ka samērīs līdz 1. 
februārim, bet viņi lielā darba ap
joma dēļ netiek galā. Jau nepār
protami redzams, ka līdz 1. aprī
lim visas mājas zemesgrāmatā re
ģistrētas netiks. Bet reģistrēšana 
zemesgrāmatā ir tikai privatizā
cijas sākums, jo pēc tam jāpieņem 
domes lēmums, kam arī nepiecie
šams laiks, jo domes sēdes notiek 
reizi mēnesī, objekts jānovērtē, jā
iesniedz privatizācijas paziņoju
mi.

Nav nevienas tādas mājas, kur 
nebūtu paātrināti privatizēti dzī
vokļi, mazākais katrā mājā ir 5- 
10% paātrināti privatizētu dzī
vokļu. Ja likuma darbību nepaga
rinās, es nezinu, kā notiks privati
zācijas pabeigšana, bet domāju, 
ka tiem, kuri ir veikuši nepilno - 
paātrināto privatizāciju, tiks dota 
iespēja to arī pabeigt.

- Ar ko atšķiras paātrinātā 
privatizācija no vispārējās pri
vatizācijas?

- Paātrinātā privatizācija ir ne
pilnā privatizācija, kad dzīvokļa 
īrniekam nodod tikai telpas iek
šējo daļu, bet nenodod mājas un 
zemes kopīpašumu, jo ne zeme, 
ne māja pati vēl nav reģistrēta ze
mesgrāmatā. Vispārējā privatizā
cija tiek veikta tad, kad māja ar vi

su zemi uz pašvaldības vārda tiek 
reģistrēta zemesgrāmatā kā viens 
vesels īpašums. Dome nodod mā
ju un zemi privatizācijai, objekts 
tiek novērtēts.

Pie vispārējās privatizācijas 
iedzīvotājs ietaupa sertifikātus un 
nav jāmaksā 20 lati. Par mājas sa
gatavošanu privatizācijai ir jā 
maksā 0.1 sertifikāts par lm 2. 
Vienkāršāka arī  īpašuma reģistrā
cija zemesgrāmatā. Tāpēc ari ie
dzīvotāji grib, lai mājas nodod 
vispārējai privatizācijai.

Pieņemšanas reizēs - 
80 līdz 1OO cilvēku

- Vai Salaspils dzīvokļu pri
vatizācijas komisiju tagad pie
ņemšanas dienās - pirmdienās 
un ceturtdienās - “negāž riņ
ķī”?

- Pieņemšanas reizēs nāk aptu
veni 25-30 ģimenes, kas ir 80-100 
cilvēku, jo jānāk visiem ģimenes 
locekļiem, kuriem ir 16 gadu. Pa
pīru rakstīšanas process it kā nav 
sarežģīts, jo iesnieguma veidlapas 
katram dzīvoklim ir sagatavotas, 
bet daudziem ir problēmas ar lat
viešu valodu. Mums ir ļoti maz 
darbinieku, un vienlaikus neva
ram izveidot vairākas rindas, jo 
pie vieniem un tiem pašiem cil
vēkiem vienlaikus ir četras rindas. 
Šeit nāk kārtot gan vispārējo pri
vatizāciju, gan paātrināto, saņemt 
maksāšanas paziņojumus un lē
mumus, konsultēties.

- Vai nevajadzētu vairāk 
pieņemamo dienu?

- Mēs varētu pieņemt visas 
piecas dienas, bet mums nav pa
pildu cilvēku, kas gatavotu māju 
- dzīvokļu privatizācijas doku
mentus, no pirmās dienas paši ga
tavojam visas mājas privatizācijai 
un veicam to privatizāciju. Priva
tizācijas komisijai nepietiek dar
binieku, darba apjoms ir liels. 
Esam tikai trīs cilvēki, un mums ir 
tikai viens dators.

- Cik ilgs laiks nepieciešams, 
lai varētu privatizēt pilnīgi visus 
dzīvokļus?

- Ļoti intensīvi strādājot, vaja
dzīgi divi gadi ar nosacījumu, ja 
viss notiek ļoti raiti un rindas ne
paliek lielākas ne mērniecības, ne 
inventraizācijas birojā, ne zemes
grāmatā.

- Bet tās noteikti pieaugs. 
Kas notiks?

- Nevarēsim pagarināt darba 
laiku, jo strādājam ļoti saspringti. 
Cik man zināms, netiek risināts 
jautājums par termiņu pagarināša
nu, tiek uzskatīts, ka visiem bija 
iespēja privatizēt paātrināti. Esmu 
pārliecināts, ka visiem tiem, kas 
būs privatizējuši paātrināti, tiks 
rasta iespēja privatizāciju pabeigt, 
pusprivatizēti šie dzīvokļi nepa
liks. Bet es neko nevaru solīt, jo li
kumā ir rakstīts, ka 31. decembrī 
beidzas sertifikātu darbības ter

miņš.

Pašvaldībai liekas 
naudas nav

- Vai jūs pats esat privati- 
zācjas piekritējs?

- Uzskatu, ka mans ir mans, kā 
saka aktieris Pēteris Liepiņš. Vi
sām lietām jābūt saimniekam. Šo
dien visi paļaujas uz kādu onkuli, 
kas viņu vietā iestiklos logu, sare
montēs jumtu, bet, ja māja ir pri
vātīpašums, jāremontē būs vien 
pašiem.

Cilvēkam pašam jātiek skaid
rībā, vai viņš grib būt īpašnieks 
vai nē. Ja negrib, viņš paliks īr
nieks. Ja cilvēks cer, ka īrēs dzī
vokli no pašvaldības un būs vieg
lāk ķepuroties, es tā nedomāju, jo 
pašvaldībai nekādas liekas naudas 
nav, lai uzturētu dzīvojamo fondu. 
Daudz ko var izdarīt paši, ja tikai 
ir vēlme. Problēmas, protams, 
būs, jo mēs neesam pieraduši pie 
citām māju apsaimniekošanas 
formām, esam pieraduši pie namu 
pārvaldēm. Ja nemācīsimies sar
gāt savu īpašumu, protams, tas ātri 
izputēs.

- Kas notiks ar tiem cilvē
kiem, kuriem apsaimniekoša
nas maksa būs par augstu?

- Namus apsaimniekot būs sa
režģīti, jo pārējie īpašnieki droši 
vien arī nevarēs maksāt par di
viem. Stāvoklis ir nopietns, bet tā
da ir ekonomiskā situācija. Jāakti
vizē dzīvokļu maiņas process, 
privatizācija dod šo iespēju pašam 
rīkoties ar dzīvokli pēc saviem ie- 
skatiem. Šodien ir sarežģīti 
samainīt neprivatizētu dzīvokli no 
vienas pilsētas uz otru.

- Kam pēc vispārējās mājas 
privatizācijas būs jām aksā  
maksa par komunālajiem pa
kalpojumiem?

- Ar ko nama īpašnieki vieno
sies. Nav jau obligāti katrai mājai 
jāizveido sava apsaimniekošanas 
sabiedrība. Piemēram, agrofirmas 
ciematā vairākas mājas apsaim
nieko kooperatīvā sabiedrība Bu- 
deskalni. Visiem mājas īpašnie
kiem jāatrisina jautājums, kā no
drošināt samaksu par pakalpoju
miem, jo neviens cits viņu vietā to 
nedarīs. Ir trīs iespējas, kā apsaim
niekot māju:

- veidot dzīvojamo māju ap
saimniekošanas kooperatīvās 
sabiedrības;

- slēgt dzīvokļu īpašnieku 
koplīgumu (pilnvarojuma līgu
mu);

- slēgt dzīvokļa apsaimnieko
šanas līgumu ar pašreizējo mājas 
apsaimniekotāju.

- Cik māju Salaspilī jau ir 
nodotas vispārējai privatizācijai?

- 28 mājas no 61. Pabeigta vis
pārējā privatizācija ir tikai divām 
mājām, pārējās ir pusprivatizētas.

Sagatavoja Inga R EČ A



notikums

Nodibinātā Mākslinieku un daiļamatnieku asociācija

SALAS PILS
25. februārī Salaspils Mākslas 

salonā notika Salaspils mākslinie
ku un daiļamatnieku asociācijas 
dibināšanas kopsapulce. Galve
nais uzdevums -  nobalsot par aso
ciācijas dibināšanu, apstiprināt 
asociācijas izveidotos statūtus, ie
vēlēt priekšsēdētāju, valdi un revī
zijas komisiju. Mākslinieku un 
daiļamatnieku asociācijas nosau
kums ir Salas pils, tā ir sabiedriska 
organizācija.

Trīs gadus gaidīta māksli
nieku apvienošanās

Kā SV pastāstīja idejas par 
mākslinieku asociācijas veidoša
nu virzītāja, Salaspils Mākslas sa
lona darbiniece Daina Zilauce, 
Salaspils mākslinieki un daiļ- 
amatnieki vēlējušies apvienoties 
jau pirms trim gadiem, kad, or
ganizējot kopīgu izstādi pilsētas

svētkiem, mākslinieki sastapušies 
Mākslu skolas telpās. Organizēja 
sapulci, kurā pulcējās gan māksli
nieki, gan daiļamatnieki, un ap
sprieda šo ideju, to atbalstīja arī 
domes deputāti. Taču topošajai 
apvienībai nebija savu telpu - ne 
izstādēm, ne sanākšanām. Salas
pils dome Rīgas ielā piešķīra 
telpas Mākslas salona veidošanai, 
taču mājai bija nepieciešams ka
pitālais remonts, kas ilga trīs ga
dus. 1997. gādā Ziemassvētkos ti
ka atklāts Mākslas salona pirmais 
stāvs, 1998. gada februārī - izstā
žu zāles otrajā stāvā. Pēc salona 
izveidošanas nolēmām realizēt 
ideju par mākslinieku apvienoša
nu un sabiedriskas organizācijas 
dibināšanu. Uzsākta sadarbība ar 
Nevalstisko organizāciju centru. 
Latvijā darbojas apmēram 4 000 
šādu organizāciju -  tās apvieno 
dažādu radošu cilvēku grupas, 
darbības spektrs ir ļoti plašs - 
māksla, kultūra, izglītība, u.c.

“Šī gada laikā sanācām kopā 
astoņas reizes, lai apspriestu aso
ciācijas veidošanu. Nolēmām, ka 
mūsu asociācija sastāvēs no trim 
frakcijām -  daiļamatniekiem, pro
fesionālo mākslinieku grupas un 
HES mākslinieku kopas, kas ap

vieno gan profesionālos māksli
niekus, gan māksliniekus amatie
rus, gan daiļamatniekus. HES 
mākslinieku kopa bijusi visor
ganizētākā -  viņiem bijušas ko
pīgas izstādes k/n Enerģētiķis,” 
pastāstīja D. Zilauce.

Asociācijas priekšsēdētājs 
- Mārtiņš Dāboliņš

Pēc statūtu nolikuma jāievēl 
valdes priekšsēdētājs, kas ir arī 
asociācijas priekšsēdētājs, valdē 
jābūt sešiem cilvēkiem, un, tā kā 
asociācija ir trīsdaļīga, valdē ievē
lēja pa diviem pārstāvjiem no kat
ras grupas. Par asociācijas priekš
sēdētāju vienbalsīgi ievēlēja Mār
tiņu Dāboliņu, kurš strādā Latvi
jas valsts mežierīcības institūtā, 
p iedalījies izstādēs Šveicē, 
Vācijā, Polijā, Japānā, Zviedrijā, 
K rievijā, bijušas 60 perso
nālizstādes. Valdē no daiļamat
niekiem ievēlēta Daiga Lejāne, 
nodarbojas ar ādas apstrādi, aktīvi 
darbojas floristikā, un Laimdota 
Kalva -  ļoti enerģiska un piere
dzējusi rokdarbniece. No profe
sionālajiem māksliniekiem valdē 
šogad darbosies Ramona Ķies- 
nere -  beigusi Mākslas akadēmi
jas Pedagoģijas nodaļu, gleznie-

•  Salaspilī ir vēl vismaz tikpat daudz mākslinieku, kuri nav vēl asociācijas biedri

sv tops

Šoreiz SV  Topā - izdevniecības ,
kura 1. aprīlī atzīmēs savu 10. dzimšanas 
dienu, jaunākās un populārākās grāmatas.

Ļevs Tolstojs
Dzīvojam, kad mīlam

Atziņu un vērojumu krājums, 
kurā nākotnes paredzējumi mijas 
ar prātojumiem par mīlestību, sie
vietēm, laulībām un... karu.

“Mēs snaužam, kamēr nemī
lam. Mēs esam pīšļi un pelni... 
bet iemīlies - un tu kļūsti Dievs, tu 
esi tīrs kā pirmajā radīšanas die
nā...”

Silvija Geikina
Noslēpumainā spēlmane Ļena

Atmiņu, sarunu un vēstuļu 
grāmata par aktrisi Helēnu Roma- 
novu. Stāsta gan viņas kolēģi, gan 
skolēni, gan vienkārši tuvi cilvēki 
dalās iespaidos par neaizmirstamu 
skatuves mākslinieci.

Linde fon Keizerlinka
Stāsti bērna dvēselei

“Būt bērnam nemaz nav vien
kārši” - grāmata palīdz pieauguša
jiem saprast bērnus un bērniem 
saprast pašiem sevi. Stāstiņi ļoti 
piemēroti priekšā lasīšanai, gluži 
kā pasakas, kas ir pirmais padomu 
krājums un ceļš uz bērna dvēseli.

m
Sagatavoja Astra N A G LE

•  Daina Zilauce un pirmais asociācijas priekšsēdētājs Mārtiņš Dāboliņš

čību mācījusies pie tādiem pazīs
tamiem māksliniekiem kā Juris 
Jurjāns un Ivars Heinriksons, un 
Rihards Delvers -  beidzis arī 
Mākslas akadēmiju, glezniecības 
nodaļu un ir Mākslinieku savienī
bas biedrs. No HES grupas ie
vēlēta Natālija Medne -  profe
sionāla māksliniece - un Juris 
Kozlovskis, mākslinieks amatie
ris.

“Tā varbūt šķiet, ka mēs ar In
tu Jansoni salonā darbojamies di
vatā, taču, manuprāt, asociācija 
neformāli izveidojusies jau krietni 
agrāk, kad mākslinieki pulcējās 

 Mākslas dienu izstādē, arī Māks- 
l as salona apkārtnes sakopšanas

talkās,” sacīja Daina Zilauce.

§ Asociācijas mērķi un uz
devumi

Ir izveidota Salaspils māksli
nieku asociācija, nākamais solis -  

 piereģistrēt asociāciju LR uzņē
mumu reģistrā. Jau kopš decem
bra asociācija ir Nevalstisko or
ganizāciju centra biedrs un var iz
mantot centra piedāvāto informā
ciju un pakalpojumus.

Asociācijas mērķis ir Salaspils 
mākslinieku un daiļamatnieku

darbu popularizēšana un pilsētas 
radošās dzīves veicināšana. Aso- 
ciācija apvieno profesionālus 
māksliniekus, māksliniekus ama
tierus, daiļamatniekus un daiļ- 
amatu meistarus. Asociācijas uz
devums ir dažādu radošu pasāku
mu organizēšana (izstāžu, simpo
ziju, plenēru, svētku pasākumu), 
kultūras apmaiņas programmu 
Atvērto durvju dienu, mākslas stu
diju, kursu, lekciju organizēšana. 
Tiks organizēti arī labdarības pa
sākumi. Asociācija iesaistīsies Sa
laspils kultūras darbības norisēs. 
Asociācija šo mērķu sasniegšanai 
veic naudas līdzekļu piesaistīšanu 
ar ziedojumu palīdzību un to 
uzkrāšanu.

“Ko nevar paveikt viens, to 
var paveikt visi kopā. Mums ir sa
lons, kur darboties, un tagad jāsāk 
darīt,” sacīja D. Zilauce. “Uzai
cinu visus Salaspils māksliniekus 
un daiļamatniekus, kuri vēl nav 
asociācijas biedri, par tādiem kļūt 
un darboties visiem kopā, jo Sa
laspilī ir vairāk nekā 100 māks
linieku, bet pašlaik asociācijā 
darbojas tikai apmēram puse.”

Astra N AG LE

anitas joki
Konduktor, kura vagona gala man izkāpt?
■ Kā vēlaties, kundze. Abi gali apstājas reizē.

Kāds čukča nokļuvis tālajā Kuveitā, izciemojies, izpriecājies, bet nu 
pienācis laiks doties uz dzimto zemi. Pirms aizlidošanas šis saskaita naudiņu 
un konstatē, ka var kaut ko nopirkt. Nopērk kamieli.
Pārbraucis mājās, aplūko pirkumu, bet nekādi netiek skaidrībā, ko īsti 
nopircis. Ies pie šamaņa, varbūt šis zinās.
■ Zini, nopirku kaut ko, bet nezinu, kas tas ir!
■ Vai ta zvēru, vai?
■ Ta laikam, bet kādu, nezinu.
■ Nu ragi viņam ir?
■ Nē.
■ Tātad briedis nav. Nu vai zivis ēd?
■ Nē.
■ Tātad ronis arī nav. Zini ko, ejam papētīt, varbūt sapratīsim, kas tas ir. 
Pie čukčas mājas šamanis ierauga zvēru un laimīgi kliedz:
■ Draugs, tas taču “Camel”, to tak jāpīpē...

Ka guļat? - jautā ārsts.
■ Pidžamā, bez apaviem un tumsā.

K/n Enerģētiķis, 20. martā,
S a l a s p i l s  p e n s i o n ā r u  p a d o m e s  k o p a s  s a i e t s .  

14:00 - pasūtīto sēklu izsniegšana;
15:00 - Olaines k/c dramatiskā kolektīva izrāde Mūza aplis 

aktuāli sadzīves jautājumi.
Ieeja brīva.

Salaspils pilsētas bibliotēka 
J A U N O  G R Ā M A T U  I Z S T Ā D E

no š.g. 22. līdz 31. martam.
Laipni lūdzam!

3



P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ A
10. febru ā r ī plkst. 8:30 Salaspils 
dzelzceļa stacijas tuvumā tika aiz
turēts Vasilijs Č., kurš nesa gofrē
tu alumīnija loksni 1,2 m x 6 m. 
Viņš paskaidroja, ka loksni atradis 
pagriezienā no Rīgas uz Lazdu 
ielu.

12. martā ap plkst. 13:00 Parka 
ielas tuvumā pašvaldības policijas 
darbinieki pamanīja motorolleru 
un motociklu, kurus vadīja pus
audži bez aizsargķiverēm . 
Abiem transporta līdzekļiem ne
bija ieslēgtas tuvās gaismas, un to 
vadītājiem nebija ne vadītāju, 
ne transporta reģistrācijas ap
liecību. Pieci 2. vidusskolas sko
lēni tika nogādāti Salaspils PN.

13. martā plkst. 24:10 Rīgas ielas 
krustojumā netālu no Salaspils 
pilsētas domes tika aizturēti Ai
vars L. un Staņislavs P., kuri kā
vās.

14. martā pīkst. 16:45 Gaismas ie
lā aizturēta Zinaīda B., kura alko
hola reibumā staigājusi pa ielu 
basām kājām.

15. martā pīkst. 22:51 pēc izsau
kuma kafejnīcā Riekstiņš tika aiz
turēts Juris T., kurs stiprā alkohola 
reibumā skaļi uzvedās un trau
cēja pārējos apmeklētājus.

Pēc Salaspils pašvaldības 
policijas materiāliem 

sagatavojusi Astra N A G LE

Vēl mežā Ir sniegs,
Vēl upēs ir prieks,
Bet mums ir prieks...

27. martā plkst. 19:00 
k/n Rīgava

koncertā MĒS T I E K A M I E S  M A R T Ā  
dzied un muzicē PUTNIŅU ģimene.

Ieeja Ls 0,50, biļešu iepriekšpārdošana, tālr. 41163. 
Stundu pirms koncerta darbosies kafejnīca.

K/n Rīgava 
9. aprīlī plk s . 19:00

aicina uz tikšanās vakaru
K Ā  S Ē N D I ENĀ S  

reiz saimniecībā, kolhozā, paju sabiedrībā strādājošos.
- Rūpes un likstas atstāsim mājās!

- Līdzi ņemsim interesantākos un jautrākos 
atmiņu stāstus,

labu garastāvoklī, dejotprieku un groziņu.
Jūsu  p rie k a m :
- d z ie d a s  b ē rn u  POPGRUPA;
- d e jo s  g ru p a  BURAS;
- m u z ic ē s  PUSNAKTS TANGO.

Ieeja Ls 1  Pieteikties k/n līdz 7. aprīlim. Tālr. 41163.

2PĀRDOD 
3 PĒRK 
3 MAINA 
3 ĪRĒ
3IZĪRĒ 
3 MEKLĒ 

DARBU 
3 PIEDĀVĀ 

DARBU
3 IEPAZĪŠANĀS 
3 DAŽĀDI

Atklātās sacensības sporta dejās 
Salaspils dom es kauss "99

27. martā Silavā, Rīgas ielā 113, Mežierīcības institūta zālē.
14:00 - iesācēji, juniori I, II standartdejās 
un Latīņamerikas dejās;
18:30 - bērni E4, juniori 1,11, jaunieši 
standartdejās un Latīņamerikas dejās.

K/n E n e rģ ē tiķ is  
21. martā plkst. 17:00 

kinofilm a T R U M E N A  Š O V S .
Ieeja Ls 0.80.

S L U D I N Ā J U M I
>Klavieres Rīga, 1967. gada ra
žojums. Cena 100 Ls. Tālr. 49830, 
vakaros.
>  Apbūves gabalu Ķīmiķu ielā 4 
(ir būvbedre, pamatu bloki, reģis
trēts zemesgrāmatā). Mob. tālr.
9269917. ________
> Veļas mazgājamās mašīnas 
no Vācijas. Cena 80-150 Ls. Ar 
garantiju. Iespējama piegāde un 
pieslēgšana. Tālr. 40830, darba 
laikā, Saša.
>Lietotu automātisko veļas maz
gājamo mašīnu ar garantiju. Ie
spējama piegāde un uzstādīšana.
Tālr. 45080.
>3-istabu dzīvokli HES rajonā 
un 1,5 stāvu jaunbūvi Salenie-
kos. Tālr. 44736.
>Nelielu 1-istabas dzīvokli bij. 
agrofirmas rajonā. Tālr. 41159/ 
>Z em i 2500 m 2 individuālai 
apbūvei. Komunikācijas blakus. 
Ir zemesgrāmata. Tuvu stacijai.
Tālr. 44736.
> L ab i iekoptu dārzu TEC-2.
Tālr. 47648, pēc 18.
>► Garāžu Silavā ar lielu pagrabu. 
Tālr. 49719, mob.tālr. 9293805. 
>M -2140, 1976.g. izlaidums, 
braucama, var arī rezerves daļām. 
Tālr. 41457, pēc 21. 
>FordEscort 1.61 (1986./7.) g., 
5 durvis, tumši pelēks, 5 AK, kap. 
remonta 98. g., TA, ideālā tehnis
kā stāvoklī, centrālā atslēga, 
kod.stereo auto/m., spoilers, sign. 
ar pulti, par 1800 USD. Tālr. 
43162, mob.tālr. 9262744. 
>»Opel Kadet 1.3 - “lāsīte” 
(1986.g.), 3 durvis, zila, TA  līdz 
09.99., labā kārtībā, par 1100 
USD. Mob. tālr. 9481961. 

Priekšnama iekārtu ar skapi 
un antresoliem (gaiši brūni, matē
tu) četrdurvju skapi un sekcijas 
daļu ar stikliem  no A gneses , 
ēdamgaldu (ar izvelkamu plati 10 
cilvēkiem). Viss labā kārtībā. Tālr.
45581, vakaros.
> Četrdurvju skapi (gaiši brūnu, 
pulētu) ideālā kārtībā un citas mē
beles. Tālr. 45581, vakaros. 

Televizoru Nokia (radio, pulk
stenis, modinātājs, stereo). Tālr.:
2944547, 9588211.___________

Plastmasas šļūteni 23 m, 6,50
Ls. Tālr. 41453, Inga.
>Garu sieviešu mēteli, gaišu, ar 
iepogājamu oderi, XXXL lielums, 
cūkādas par Ls 90. Tālr. 41453,
Inga.__________
>-Kucēnus čau-čau ar ciltsraks
tiem. Tālr. 40596, pēc 18.

> 2 -ista b u  dzīvokli. Tālr. 
9276904 - Jānis, 40545 - Valdis. 
> 1-2  -istabu dzīvokli Salaspilī .
Tālr. 7057150, no 9-16.
> l-istab as dzīvokli bij. agro
firmas rajonā ar malkas apkuri, 
privatizētu. Tālr. 43627, mob.tālr. 
9571011.

maina
> 2-istab u  dzīvokli pret 4- 
istabu dzīvokli (vai 3-4-istabu 
dzīvokli bij. agrofirmas rajonā). 
Tālr.: 43157,7673538, mob. tālr.
9472492.
>2-istabu dzīvokli (45m2) pret 
4-istabu dzīvokli Salaspilī (ar 
piemaksu). Pirmo un pēdējo stāvu 
nepiedāvāt. Tālr. 47795, mob. tālr.
9470097.
>-2-istabu dzīvokli ar ērtībām 
Pļaviņās pret apdzīvojamo pla
tību Salaspilī. Iespējami varianti. 
Tālr. 44644, no 9-19. 
>-Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
bij. agrofirmas rajonā pret priva
tizētu 3-istabu dzīvokli arī bij. 
agrofirmas rajonā. Tālr. 43627,
mob. tālr. 9571011.
>Neprivatizētu 3-istabu dzīvok
li bij. agrofirmas raj (77m2, istabas 
izolētas, 3.stāvs) pret 1-istabas 
dzīvokli ZA ciematā. Mob. tālr. 
9590062, tālr. 41867 vakaros pēc 
20.

>Sieviete (26) meklē darbu, ir 
iemaņas darbā ar 10 datorprog
rammām, pamatzināšanas lietve- 
dībā. Mob. tālr. 9409873, Inese.

K /n  R īg ava  
28. martā plkst. 12:00 
S a la s p ils  jau n o  v o k ā lis tu  
konkurss CAUS 99. 
Konkursā var piedalīties bērni 
vecumā līdz 5 gadiem (ieskaitot). 
Repertuārā jāsagatavo 2 dzies
mas pēc izvēles.
Dalībniekus lūdzam pieteikt līdz 
š.g. 24. martam.
Ieeja bērniem un pieaugušajiem 
Ls 0,30.

Būvmateriālu veikals NN  piedāvā:
■ siltumnīcu plēvi
■ kūdru, substrātus
■ cementu, kaļķi, špahteles, rigipsi
■ Paroc, Isover siltumizolāciju
■ Ventonit, Knauf līmes un špahteles
■ VIVACOLOR krāsas 2024 toņos
■ tapetes, linoleju, līmplēves
■ elektroinstalācijas un santehnikas preces
■ saimniecības preses

Būvmateriālu veikals NN - Gaismas ielā 9, Salaspilī. 
Darba laiks: 9-19, sestdienās - 9-16, svētdienās - brīvs.

Tālr. 41910.

©  “S alasp ils  Vēstis"
. Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

dažādi
>► Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu darba dienās 
no plkst. 12 līdz 15 un no 18 līdz 
21. Adrese: Skolas 7-105 (1. 
stāvā). Pensionāriem un invalī
diem atlaides. Derīga AS BTA ve
selības apdrošināšanas polise. 
Tālr.: 9490038 44176 
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no plkst. 9 līdz 21. Brīv- 
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 
>Projektē apstādījumus, sniedz 
konsultācijas apstādījumu ierīko
šanā. Tālr.: 41452, 42-44321, 
Skolas 7, ziedu salonā Edelveiss. 
>Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, būvmateriālu, 
pārtikas produktu pārvadāšana. 
Bez brīvdienām, palīdzēšu ar ie
kraušanu. Tālr. 47138, mob.
9 5 4 9 7 5 7 . ____________
^P iedāvāju  oriģinālu 2-stāvu 
mājas apstiprinātu projektu: 8 
istabas, kamīnzāle, terases, bal
kons abos stāvos, slīpais dakstiņu 
jumts ar izbūvētām jumta konst
rukcijām un skaistiem logiem. 
Bez piesaistes. Lēti. Tālr. 45581. 
>M īksto mēbeļu pārvilkšana, 
atsperu bloku maiņa, liela audu
mu izvēle. Transports. Tālr.
565330.
^Piedāvāju konsultācijas ho
meopātijā, arī grūti ārstējamu sli
mību gadījumos. Tālr. 51-22709, 
vakaros, rakstīt LV 5101, a/k 53
dr. Vulfai.
> Veicu dzīvokļu kapitālo, kos
mētisko remontu, flīzēšanu. Pen- 
sionāriem - lētāk. Tālr. 42668. 
>Sujm ašīnu  remonts. Tālr.: 
7312634, 44025, vakaros. 

Flīzēju. Cena pēc vienošanas. 
Mob. tālr. 9426318.

līdzjūtības
>Reiz pienāk diena nelūgta un 
skarba,
Kad dziļi, dziļi daudzas sirdis sāp. 
Izsakām līdzjūtību Kārlim VĒR- 
MANIM ar ģimeni, dzīvesbiedri 
mūžībā aizvadot.

K/n R īga va  jauktā kora
_______ diriģenti un dziedātāji
>Izsakām  visdziļāko līdzjūtību , 
skolotājam Kārlim VĒRMANIM 
un ģimenei sakarā ar dzīves
biedres VALDAS nāvi.

Salaspils 1.vidusskolas 
kolektīvs

>Izsakām  visdziļāko līdzjūtību 
skolotājai Žannai SUHAD- 
REVAI, meitu mūžībā aizvadot. 

Bērnudārza D augav iņa  
kolektīvs

SIA Rubuss veikals rīko 
izstādi pārdošanu, kur 

varēs nopirkt un nogaršot 
mūsu ceha ražoto 
produkciju. Izstāde 

pārdošana notiks 19. martā 
SIA Rubuss veikalā 

Līvzemes ielā 26. Laipni 
lūdzam uz mūsu veikalu!
 Tālr. 43184.

NĀKAMAJĀ
NUMURĀ:

 Saleniekos jauns tilts
 Kā gatavosimies 

Lieldienām?

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;

□  ugunsdzēsēju;

□  ūdensvada un kanalizācijas;

□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003 
ieb 19355564 (m obilais)

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S

pārdod

30. martā pīkst. 18:30
K/n Rīgava

dāvāto balvu izcīņa kāršu 
spēlē “ZOLĪTE”. 

Dalības maksa Ls l .  
Uzziņas pa tālr. 41163.

īrē
> 1-2-istabu dzīvokli uz ilgāku 
laiku ar vai bez mēbelēm. Izskatī
šu visus piedāvājum us. Tālr.
45080.
>l-2-istabu dzīvokli Silavā vai 
ZA rajonā. Tālr. 7057150, darba
dienās no 9-16.
>Jauns, izglītots un inteliģents 
vīrietis bez kaitīgiem ieradumiem 
īrē 1-istabas dzīvokli vai istabu.
Tālr. 46785, vakaros.
> l- is ta b a s  dzīvokli veikala 
Daugava tuvumā. Tālr. 7105049, 
vakaros.

pērk


